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Protokół Nr 1/2022 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

w dniu 18 stycznia 2022 roku 

 

WAK.0012.2.1.2022 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodnicząca komisji Pani 

Agnieszka Powała, witając zaproszonych gości oraz członków komisji, otworzyła 

posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.                    

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Zapoznanie się z kalendarzem imprez kulturalnych i sportowych przewidzianych na 

terenie Powiatu Legionowskiego w 2022 roku. 

5. Informacja Zarządu nt. funkcjonowania systemu stypendialnego w obszarze 

działalności, oświaty, kultury i sportu oraz współpraca z organizacjami 

pozarządowymi korzystającymi ze wsparcia finansowego z budżetu Powiatu 

Legionowskiego.  

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji w 2021 roku.  

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Wobec braku sprzeciwu do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono do 

jego realizacji.  

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

 

          Brak projektów uchwał.  

          

4. Zapoznanie się z kalendarzem imprez kulturalnych i sportowych 

przewidzianych na terenie Powiatu Legionowskiego w 2022 roku. 

 

          Głos zabrała Pani Joanna Kajdanowicz – Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji  

w Starostwie Powiatowym w Legionowie, która poinformowała, że jeśli chodzi  

o kalendarium wydarzeń na terenie Powiatu Legionowskiego w roku 2022, to jest ono 

bardzo duże. Urzędy w każdej z gmin oraz instytucje kultury zaplanowały wiele 

wydarzeń. Pani Joanna Kajdanowicz zaproponowała, iż wszystkie informacje otrzymane  

z gmin prześle do radnych drogą mailową, aby można się było z nimi szczegółowo 
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zapoznać. Zapewniła, iż informacje o wszystkich wydarzeniach będą również na bieżąco 

publikowane w kalendarium na stronie internetowej powiatu.  

Naczelnik Wydziału Kultury i Promocji przedstawiła planowane wydarzenia kulturalne, 

szczególnie ważne z punktu widzenia powiatu. Są to: 

 realizacja projektu „Co powie ryba” przez Powiatową Instytucje Kultury  

w Legionowie, w tym:   

 realizacja projektu „Wędrujące czytanie” – akcja promująca czytanie wśród dzieci, 

w tej edycji tematem przewodnim będą baśnie, podania i legendy o rybakach, 

nimfach wodnych, syrenach, rusałkach i stworach wodnych,  

 III festiwal filmowy Andrzeja Kondratiuka, zaplanowany na przełom lipca  

i sierpnia, 

 Noc sobótki w nadwiślańskiej scenerii w Jabłonnie połączona z warsztatami 

zielarskimi i koncertem piosenki etnicznej, 

 inscenizacja przedstawienia „Na Wiśle śpiewają oryle” w lipcu, 

 plenery malarskie – cykl w którym amatorzy pod okiem artystki - malarki 

doskonalą swoją technikę, w tym roku plenery będą się obracać wokół plenerów 

wodnych, 

 konkurs fotograficzny, 

 warsztaty familijne propagujące kulturę rybacką, 

 kontynuacja kina otwartego i cyklu klubu podróżnika;  

 pałacowe Spotkania z Muzyką wspierane przez powiat – koncerty, wernisaże 

sztuki i wykłady; 

 cykl pod nazwą „Muzyczne podwieczorki”; 

 przedsięwzięcie pod nazwą „Jazz Jam”; 

 „ProgRockFest”;  

 Konkursy tańca w Wieliszewie. 

Ponadto Pani Joanna Kajdanowicz poinformowała, iż wszystkie gminy planują ważne 

obchody rocznicowe: rocznicę Powstania Warszawskiego, obchody Święta Niepodległości. 

Powiedziała, iż ten rok został ogłoszony rokiem Marii Konopnickiej i w związku z tym, że 

Liceum Ogólnokształcące w Legionowie, które jest jednostką powiatową, nosi nazwę Marii 

Konopnickiej, zaplanowano włączenie się w te obchody. Zaplanowano spotkanie  

z Dyrektor PIK i Dyrektor Liceum w celu ustalenia przebiegu tych obchodów.  

Pani Joanna Kajdanowicz poinformowała również, iż w tym roku przypada 80. rocznica 

utworzenia Armii Krajowej. Starostwo planuje tą rocznicę upamiętnić, włączając w to 

przedsięwzięcie Wojska Obrony Terytorialne, która to formacja niejako przejęła tradycje 

Armii Krajowej.  

W tym roku przypada również 125. rocznica uruchomienia kolei do Zegrza. Na jesieni 

tego roku ta linia zostanie ponownie otwarta, zostanie zrewitalizowana. Będzie to okazja, 

aby przypomnieć jubileusz. Powiat planuje wydanie publikacji na temat kolei na terenie 

powiatu. Będzie to upamiętnienie rocznicy i uroczystego otwarcia linii.  

Głos zabrał Pan Wiesław Smoczyński, który przypomniał o Festiwalu Muzyki Kameralnej  

i Organowej. Powiedział, że powinno być to ważne wydarzenie w Powiecie Legionowskim.  

Pani Joanna Kajdanowicz powiedziała, że powiat przez szereg lat współorganizował to 

wydarzenie. Jednak od dwóch lat organizator nie zgłaszał się do powiatu. Wyraziła 

wątpliwość, czy ten Festiwal nadal jest organizowany.   

Pan Wiesław Smoczyński powiedział, że to wydarzenie jest cały czas organizowane. 

Radny Zenon Durka potwierdził, że impreza odbywa się w Legionowie stale od 17 lat. 

Radny Jacek Szczepański dodał, iż w tym roku odbędą się dwie ważne rocznice  

w Legionowie: 70. rocznica nadania praw miejskich oraz 90. rocznica pierwszej polskiej 

wyprawy polarnej. Instytucje miejskie, w tym również Muzeum będą organizowały w tych 
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sprawach spotkania. Radny powiedział również, iż w związku z projektem związanym  

z rzeką, w Muzeum znajduje się wiele historycznych zdjęć związanych z Narwią, 

Zegrzem, Serockiem. Zachęcił do współpracy w realizacji tego projektu. 

Radny Wiesław Smoczyński nadmienił, iż ważnym świętem państwowym jest również 

święto 15 sierpnia. Jest to bardzo ważne wydarzenie. 

Pani Joanna Kajdanowicz poinformowała, iż oczywiście obchody tego święta również są 

zaplanowane przez gminy z Powiatu Legionowskiego. Powiat wspiera lokalne imprezy.  

Przewodnicząca komisji zamknęła ten punkt porządku obrad.      

 

5. Informacja Zarządu nt. funkcjonowania systemu stypendialnego w obszarze 

działalności, oświaty, kultury i sportu oraz współpraca z organizacjami 

pozarządowymi korzystającymi ze wsparcia finansowego z budżetu Powiatu 

Legionowskiego. 

 

          Głos zabrała Pani Jolanta Grzybowska – pracownik Wydziału Spraw Społecznych. 

Powiedziała, iż jeśli chodzi o stypendia sportowe, to są one przyznawane zawodnikom, 

dla trenerów są przyznawane nagrody, ponadto są przyznawane dotacje na bieżącą 

działalność klubów sportowych. Corocznie w styczniu zbierane są wnioski w zakresie 

stypendiów sportowych. Stypendia mogą otrzymać bezpośrednio zawodnicy 

zamieszkujący na terenie Powiatu Legionowskiego lub zrzeszeni w klubach na terenie 

powiatu. Aby otrzymać stypendium należy brać udział w najwyższych zawodach tj. 

Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy lub zająć miejsca od 1-3 na Mistrzostwach 

Polski. Są to zatem stypendia dla najlepszych zawodników. W ubiegłym roku przyznanych 

było 12 stypendiów sportowych, są to stypendia jednorazowe. Ponadto przyznawane są 

nagrody dla trenerów, którzy przygotowują tych najlepszych zawodników. W ubiegłym 

roku przyznano dwie nagrody. Powiat wspiera również bieżącą działalność klubów 

sportowych.  

Następnie Pani Jolanta Grzybowska omówiła współpracę powiatu z organizacjami 

pozarządowymi. Poinformowała, że pomoc jest przekazywana w formie dotacji, ale 

również udzielane jest wsparcie rzeczowe. Jeśli chodzi o dotacje, to ogłaszane są 

konkursy na sześć inicjatyw. Przekazywane są również małe grany w dwóch dziedzinach 

– w zakresie wspierania kultury fizycznej oraz w zakresie programu aktywizacji osób 

starszych. Przez ostatnie dwa lata, w związku z epidemią, wsparcie w formie małych 

grantów było jednak małe. Ponadto w ramach ustawy o sporcie przekazywane są dotacje 

dla klubów sportowych. Dotychczas zostało wspartych 10 klubów sportowych na bieżącą 

działalność, 8 klubów sportowych w formie rzeczowej, zostało ogłoszonych 5 konkursów. 

Dodała, że powiat wspiera każdorazowo na wniosek o wsparcie i patronat. Przekazywane 

są nagrody, puchary, finansowana jest opieka medyczna i sędziowska. Pani Jolanta 

Grzybowska dodała, że współpraca z organizacjami pozarządowymi jest prowadzona  

w zakresie sportu, ale również w zakresie spraw społecznych tj. aktywizacja osób 

starszych, program zdrowia psychicznego, szerzenie idei krwiodawstwa, nauka udzielania 

pierwszej pomocy, prowadzenie piłkarskiej ligi Powiatu Legionowskiego .  

Radny Michał Kobrzyński zapytał, czy znane są już terminy naboru wniosków lub 

ogłoszenia konkursów na wsparcie klubów sportowych.  

Pani Jolanta Grzybowska odpowiedział, że do końca stycznia będzie można składać 

wnioski. Jeśli chodzi o konkursy na Piłkarską Ligę Powiatową oraz Dni Osób 

Niepełnosprawnych to temat ten znajdzie się na obradach Zarządu 25 stycznia.     

Pani Joanna Kajdanowicz dodała, że powiat współpracuje z organizacjami pozarządowymi 

również w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. W tym zakresie udzielany 

jest patronat nad wydarzeniami, udzielane jest wsparcie promocyjne i informacyjne, 
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przekazywane są upominki powiatowe. Odbywa się również współpraca w zakresie 

małych grantów. W budżecie na 2022 rok zaplanowano na ten cel 15.000,00 zł. W 2019 

udzielono małych grantów na kwotę 36.650,00 zł, w 2020 na kwotę 5.500,00 zł,  

w ubiegłym roku 3.000,00 zł. 

W związku z barkiem innych pytań, Przewodnicząca komisji zamknęła ten punkt porządku 

obrad.  

 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności komisji w 2021 roku. 

 

          Przewodnicząca komisji przypomniała, że na poprzednim posiedzeniu komisji 

sprawozdanie zostało przedstawione. Nie wniesiono uwag do sprawozdania, w związku 

z czym przystąpiono do głosowania w sprawie jego przyjęcia. Wynik głosowania: 

 

8 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciwnych 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

 Do protokołu Nr 12/2021 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

14 grudnia 2021 roku, który otrzymali wszyscy członkowie komisji, nie zgłoszono uwag. 

Protokół Nr 12/2021, przyjęty został stosunkiem głosów: 

 

8 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących i przeciwnych 

6. Wolne wnioski.  

 Przewodnicząca komisji poinformowała, iż następna komisja to będzie wspólne 

posiedzenie z Komisją Rozwoju na temat Powiatowej Instytucji Kultury. Komisja odbędzie 

się w terminie Komisji Rozwoju, w środę 23 lutego 2022 o godz. 18:30.  

Pani Agnieszka Powała poprosiła Pana Konrada Michalskiego – Wicestarostę 

Legionowskiego o informację, na jakim etapie są rozmowy na temat dodatków 

motywacyjnych dla nauczycieli.  

Pan Konrad Michalski powiedział, że na propozycje Zarządu wpłynęła odpowiedź ze 

Związku Nauczycielstwa Polskiego. Nie wpłynęła jeszcze odpowiedź ze Związku 

Solidarność. Po otrzymaniu odpowiedzi również z tego związku, odbędą się negocjacje 

zgodnie z procedurą.  

 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca komisji Agnieszka Powała. 

 

          

Przewodnicząca 

        Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

         Agnieszka Powała 

Protokół sporządziła: 

Karolina Juźwik 


